
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 12/03/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 294

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1824 del 14/03/2018

OGGETTO: CIG5250886035 SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA. LIQUIDAZIONE FATTURA 
N.VI18001525 SOCIETA SODEXO SRL. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI :
-il D.P.G.R. n. 354 del 24-06-99 e successive modificazioni;

 -Il D.L.gs. n. 165/2001 e successive modificazioni;

 -l’art.n.57 del Decreto Legislativo n.118 del 23/06/2011;

 - che con le leggi regionali del 22/12/2017 : n. 54 avente per oggetto “ Provvedimento Generale 
recante norme di tipo ordinamentale e procedurale ( collegato alla manovra finanziaria per l’anno 
2018 ), n. 55 avente per oggetto “ Legge Regionale di stabilità 2018 “ e n. 56 avente per oggetto “  
Bilancio di Previsione finanziario della regione Calabria per gli anni 2018 / 2020 “, pubblicate sul  
BURC  n.  130  del  22/12/2017,  il  Consiglio  Regionale  ha  adottato  il  previsto  atto  normativo 
contenente il quadro di riferimento finanziario per il periodo compreso nel bilancio di previsione 
delle norme tese a realizzare effetti  finanziari  con decorrenza dal primo anno considerato nel 
bilancio di previsione ( 2018-2020 );

-la deliberazione della Giunta Regionale n. 505 del 31 ottobre 2017 ed il conseguente DDG n. 
13217 del 29 novembre 2017 con il quale è stato conferito al Dott. Luciano Luigi Rossi l’incarico 
di Direzione del Settore n. 3 “ Gestione Economica del Personale “ del Dipartimento “ 
Organizzazione e Risorse Umane”;
-le  delibere  di  G.R.  n.  4146  del  14-09-88  e  n.  40  del  27-01-92,  esecutive,  che  istituiscono  e 
regolamentano il servizio mensa per i dipendenti della G.R.;

- il contratto registrato in data 21/07/2014 al n.2341 serie 3° presso l’ufficio delle Agenzia delle 
Entrate di Catanzaro, stipulato tra la Regione Calabria e la società Sodexo Motivatio Solutions 
Italia S.r.l. con sede in via allarate, 200 - Milano – p.i. 05892970152, risultata aggiudicataria della 
gara CIG 5250886035, per l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa ed il sistema informatico 
di supporto per i dipendenti della G.R., di durata triennale con scadenza 30/06/2017; 

-il  Decreto  del  Dirigente  del  Settore n.  6683  del  22/06/2017  con il  quale  è  stato prorogato  il 
contratto fino al 31/12/2017;

- la nota datata 01/09/2014, ,acquisita agli atti in data 27/10/14 al protocollo n. 337264, con la quale 
la società “Sodexo Motivazion Solutions Italia S.r.l, con sede legale in via Gallarate, 200 – Milano 
– partita IVA 05892970152, ha comunicato , ai sensi dell’art. 3 Legge 136 del 13/08/10 (tracciabilità 
sui flussi finanziari) , le nuove coordinate bancarie su cui corrispondere tutte le somme dovute 
alla società IBAN IT 70 N 05584 01713 000000010721 – istituite presso Banca Popolare di Milano, 
filiale  ag. 513, piazzale Accursio, 18 – Milano, su cui corrispondere tutte le somme dovute alla 
società ; 

- la fattura n. VI18001525 del 08/02/2018 di € 108.464,33 , IVA compresa, relativa all’erogazione di 
n.18.737  buoni  pasto,  emessa dalla  “Sodexo Motivation  Solutions  Italia”  Via  Gallarate,  200  - 
Milano acquisita in formato elettronico in ottemperanza alla disposizione prevista nel DM n.55 del 
03 aprile 2013 che ha fissato la decorrenza degli obblighi di utilizzo della fatturazione elettronica 
nei rapporti con la Pubblica Amministrazione a decorrere dal 31 marzo 2015 e coerenti con gli 
ordini emessi da questo settore per la continuità del servizio mensa in esecuzione del citato 
contratto  di  durata  triennale  e  tenuto in  debito  conto  che  la  fatturazione  ,  delle  prestazioni,  
avviene in forma consecutiva agli ordini richiesti da questa Amministrazione;-

- la nota di credito n. VT18000360 del 16/02/2018 di  € 465,09;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- il D.M. n. 40 del 18/01/2008, relativo alle nuove procedure da seguire da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni  nel  corso di  pagamenti  in  favore  di  un  qualunque soggetto  e  superiore  ad 
€5.000,00= nette, la cui verifica, effettuata presso l’agenzia Equitalia, nei confronti della società 
interessata, ha evidenziato il soggetto non inadempiente;

CONSIDERATO che il presente atto rientra nelle competenze del Dirigente del Settore Economico 
del Personale, così come previsto dalla L.R. n. 7/96, art. 30 lettera C.;

CONSIDERATO che per il pagamento in oggetto, si sono realizzate le condizioni di cui agli articoli 
n. 56 e 57 del DLgs 118/2011; 

VISTA La distinta di liquidazione, n. 2732 del 08/03/2018, generata telematicamente ed allegata al 
presente atto;

D E C R E T A

-di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  108.464,33 =  IVA  compresa  sul  capitolo  di  spesa 
U0100311600,  esercizio  finanziario  2018,  impegno  ,  conto  residuo  10672/2014,  assunto  con 
Decreto 623 del 31/01/2014, che presenta la necessaria capienza;

-che è stata, pertanto, ai sensi dell’art.4 della L.R. n.47/2001, riscontrata la necessaria copertura 
finanziaria sul pertinente capitolo U0100311600, nonché la corretta imputazione della spesa;

-di  liquidare,  per  le  motivazioni  sopra  citate  da  considerarsi  parte  integrante  del  presente 
dispositivo a favore della società Sodexo Motivation Solutions Italia S.r.l. di Milano, la somma di 
€ 104.292,63 relativa all’imponibile della fattura, sotto elencata per la fornitura di buoni pasto, 
emesse dalla società Sodexo Motivation Solutions Italia S.r.l. – P.I. 05892970152 – Via Gallarate, 
200– Milano – in esecuzione del contratto 2341 del 21/07/14 , la cui scadenza è stata prorogata 
fino al 31/12/2017, mediante accredito su codice IBAN: IT 70 N 0558401713000000010721 c/o 
Banca Popolare di Milano –ag 513 - Milano – 

Fattura n. Data fattura Imponibile

VI18001525 08/02/2018       104.292,63

- Di liquidare, secondo quanto disposto dalla normativa vigente in materia di stabilità economica, 
Legge 190 del 23/12/2014, recante il meccanismo della scissione dei pagamenti (split payment) e 
D.M. del 20/02/15, l’importo IVA complessivo di € 4.171,70 =;

-Di autorizzare la Ragioneria Generale all’emissione del relativo mandato di pagamento, secondo 
le modalità riportate nella liquidazione allegata al presente atto e tenuto conto di quanto stabilito 
dalla normativa vigente in materia di stabilità economica “Split payment” D.M. 20/02/2015;

-di provvedere alla pubblicazione sul BURC ai sensi della L.R. 6 Aprile 2011, n.11;

-di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs 14 marzo 
2013, n. 33.

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
FROIO ALDO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
ROSSI LUCIANO LUIGI

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 2732 del 08/03/2018 Liquidazione fatture.

Impegno: SUB Impegno sul capitolo 1003116- Servizio Mensa- Anno 2014-2014 - 10672 - 0

SPESE PER L'ISTITUZIONE E LA GESTIONE DELLA MENSA PER I
DIPENDENTI REGIONALI (ART.41 DELLA LEGGE REGIONALE 22.11.84,
N.34 - SPESE OBBLIGATORIE).

Capitolo: U0100311600

Beneficiario: 22476 - SODEXO SRL
05892970152
05892970152

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT70N0558401713000000010721Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

16/02/2018VT18000360 NDP 2018 5684 11

Data Scadenza: 31/03/2018

n. Scad.NumAnno Riga

-465,09

Tipo

Cod. Gest. Siope: U-10205-1253 - Mensa

Ritenute Importo Netto

-17,89 -447,20

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment -17,89

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT70N0558401713000000010721Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

08/02/2018VI18001525 FP 2018 1394 11

Data Scadenza: 31/03/2018

n. Scad.NumAnno Riga

108.929,42

Tipo

Cod. Gest. Siope: U-10205-1253 - Mensa

Ritenute Importo Netto

4.189,59 104.739,83

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 4.189,59

108.464,33Totale Beneficiario: 4.171,70 104.292,63
Totale Impegno: 108.464,33 4.171,70 104.292,63
Totale Liquidazione: 108.464,33 4.171,70 104.292,63

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


